СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве
между государственным профессиональным образовательным автономный учреждением Ярославской области «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П. Пастухова» и Муниципальным образовательным учреждением «Гимназия №3»

г. Ярославль									«30» августа 2018 г.

[bookmark: _GoBack]Государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской области «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П. Пастухова», именуемое в дальнейшем «Колледж» в лице директора Лобова Вячеслава Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Муниципальное образовательное учреждение «Гимназия №3» (в дальнейшем – «Гимназия»), в лице директора Табуновой Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, а в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Предметом настоящего Соглашения является установление долгосрочного и взаимовыгодного сотрудничества в подготовке обучающихся в рамках формирования стратегии непрерывного образования.
1.2 Осуществление совместной деятельности по организации профессиональной ориентации обучающихся в Гимназии, в том числе в форме «профессиональных проб», в целях выбора сферы деятельности, возможности получения профессионального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.3 Реализация дополнительной образовательной программы профильной направленности «Практическая химия» (далее - Программа).

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1 Права и обязанности Колледжа
2.1.1 Самостоятельное определение форм и методов проведения профориентационных мероприятий и занятий по дополнительной образовательной программе, по согласованию Сторон осуществление выбора системы оценок, формы, порядка и периодичности учебных занятий в пределах, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
2.1.2 Обеспечение информационными материалами по профессиональной ориентации выпускников Гимназии (буклеты, проспекты и т.д.) о деятельности Колледжа.
2.1.4 Оказание методической и педагогической помощи Гимназии в осуществлении профориентационного направления работы с обучающимися выпускных классов.
2.1.5 Проведение совместных с Гимназией мероприятий профессиональной ориентации школьников.
2.1 Права и обязанности Гимназии
2.1.1 Обеспечение наиболее полного охвата обучающихся профориентационной работой
2.1.2 Финансирование организационных расходов и информационное сопровождение дополнительной общеобразовательной программы «Практическая химия» в соответствии с договором на реализацию Программы.
3 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует весь период совместной деятельности.
3.2 Изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся по согласованию Сторон. Любые изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями с обеих Сторон.
3.3 При решении вопросов, не урегулированных в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации
3.4 При неисполнении обязательств по настоящему Соглашению одной из Сторон или установлении нецелесообразности дальнейшего сотрудничества заинтересованная Сторона вносит предложение о расторжении Соглашения, которое рассматривается в месячный срок.
3.5 Ответственным за реализацию настоящего Соглашения со стороны Колледжа является заместитель директора по учебно-методической и инновационной деятельности.
3.6 Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон

4. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно-экономический колледж им. Н.П. Пастухова»

	МОУ «Гимназия №1»

	150023 г. Ярославль, ул. Гагарина, д.8
Тел./факс (4852)30-61-71
e-mail: info@ypec.ru

	150051 г. Ярославль, ул. Саукова, д.5
Тел.(4852)24-66-07
e-mail: yargimn003@yandex.ru

	Директор колледжа____________В.Ю. Лобов

М.П.

Директор __________Т.А. Табунова

М.П.